HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 04/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 26 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán Ngân sách năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 08/12/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012;

Thực hiện Quyết định số 423/QĐ-STC ngày 12/12/2011 của Sở Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2012 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2011/NQ-HĐND ngày 26/12/2011 của Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp thứ 3 về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương; phân bổ ngân sách huyện và bổ sung ngân sách cấp xã năm 2012;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 27/12/2012 của HĐND huyện khóa X, kỳ họp thứ 5 về điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách năm 2012.
Sau khi xem xét báo cáo quyết toán thu - chi ngân sách năm 2012; Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 10/7/2013 của UBND huyện về việc xin phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2012; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến thảo luận đóng góp của đại biểu HĐND tại Tổ và tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện Thống Nhất năm 2012 như sau:
1. Quyết toán thu ngân sách Nhà nước:
541.258.878.948 đồng

- Thu nội địa:
117.954.867.362 đồng.

- Thu kết dư ngân sách năm trước:
35.332.390.386 đồng.

- Thu chuyển nguồn:
  24.102.195.510 đồng.

- Thu để lại quản lý qua ngân sách:
13.813.863.426 đồng.

- Thu bổ sung ngân sách cấp trên:
350.055.562.264 đồng.

2. Quyết toán thu ngân sách địa phương:
481.812.297.236 đồng.

- Các khoản thu NSĐP hưởng 100%:
25.866.012.661 đồng.

- Các khoản thu phân theo tỷ lệ:
32.648.602.989 đồng.

- Thu kết dư trong cân đối ngân sách:
35.332.390.386 đồng.

- Thu chuyển nguồn:
24.102.195.510 đồng.

- Thu quản lý qua ngân sách:
13.807.533.426 đồng.

Trong đó:

+ Thu chuyển nguồn:
1.758.847.772  đồng.

+ Thu kết dư ngoài cân đối ngân sách:
235.804.406  đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
350.055.562.264 đồng.

3. Quyết toán chi ngân sách:
455.833.320.496 đồng.

a)  Chi ngân sách huyện:
396.718.758.016 đồng.

- Chi trong cân đối:
392.537.191.030 đồng.

- Chi quản lý qua ngân sách:
4.181.566.986 đồng.

b)  Chi ngân sách xã:
59.114.562.480 đồng.

- Chi trong cân đối:
50.781.469.836 đồng.

- Chi quản lý qua ngân sách:
8.333.092.644 đồng.

4. Kết dư ngân sách năm 2012:
25.978.976.740 đồng.

Trong đó:

a) Kết dư trong cân đối ngân sách:
24.686.102.944 đồng.

- Ngân sách cấp huyện:
23.780.743.569 đồng.

- Ngân sách cấp xã:
905.359.375 đồng.

b) Kết dư ngoài cân đối ngân sách:
1.292.873.796 đồng.

- Ngân sách cấp huyện:
140.845.726 đồng.
- Ngân sách cấp xã:
1.152.028.070 đồng.

Điều 2. Giao UBND huyện thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện, ngân sách địa phương năm 2012 theo Nghị quyết này để trình UBND tỉnh và Sở Tài chính xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được HĐND huyện Thống Nhất khóa X, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 26 tháng 7 năm 2013 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Văn Chiến

PAGE